S.  .Sacco  ;  adjieieiilc.>  eliam  S.  Germani  Autissiodo- 

rensis,  S.  Aslrimonii  Mairicensis,  S.  Berlini  Tarva- 

nieiivis  eiiiern  ordinaiinni  subjacoant,salvo  nimirura 

jure  sauct»  RomanaeEcclcsiai.Nec  miausillud  tupra- 
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diclum  UtlKJini  II  papae  capilulum  co'ifirmamus,  nc  A.  rabilibus  fratribus    archiepiscopis  et  episcopis  pe? 

cellaruiM  VL'sirarum  ubilibel  positarum  Iraires  pro 
qualibel  inlerdictione  vel  excommunicatione  divino- 
rum  ofTioioium  suspensionom  patianlur;  sed  tam 

monaclii  quam  et  famuli  eorum,cl  qui  se  monaslicae 

professioui  ijevoverunl,  clausis  ecclcpiarum  jaiiuis, 
non  admissis  dioecesanis,  divinae  servitulis  ofTicia 

celehrenl,  el  scpulturfle  debila  peraganl.Concedimus 
eliam  vobis  laicos  seu  clericMS  sajcuiares,  nisi  qui 

pro  certis  cririiinibus  excommuiiicali  sunl,  aii  con- 
vcMsioneHi,sive  sepulluram  per  locavestra  suscipere. 

Clericos  quoque  r''j;ulares,  qui  pro  necessitalibus 
ad  vostrum  coctioiiium  cfTugiunt,  suscipiendi,  et  ad 

vestruin  proposilum  admiitendi,  rcligioni  veslrae 
licentiam  imperlimus.  Praetereadecernimus  utnulli 

Gallias,  salulem  et  aposlolicam  bencdiclionem. 

Quanta  reverenlia  sedis  aposlolicap  constilulioni- 
busdebealur,  fraternitaiem  vesiram  non  ignorare 

credimus.  Si  qua  vero  vel  minus  dicla,  vel  aliler 
itilellecta  conspiciuntur,  metninerinl  qui  adversus 

s  iictam  Romanam  Ecclesiani  conqueri  consueve- 

runl,  quid  pro  Felicis  papae  scriplis  adversus  Aca- 
liuiri  dalis,  Orienlalibus  episcopis  sanciae  memoriae 

Gelasius  [lapa  rf^spondirii.  id  ;irco  al  memoriara 
fraiernilaiis  veslnB  reducimus  quia  Cluniacense 

cccnobium  ab  ipso  fundalionis  exordio  sanci*  Ro- 
nian;p  Ecclesiae  sil  oblatum  :  quod  proleclo  religiosi 

anlistiies  et  egregii  principes  pro  religione  eximia 
donis   suis   ac  possessionibus   dilaverunl.   Romani 

omnino  hominum  liceat  vestrurn  venerabile  coeno-  *   vcro  pontifices  tanquam  oculi  sui  pupillam  cuslo 
bium  et  luca  sululila  lemere  pertiirbare;  sed  eorum 

ecclesias  possessiones,i'l  bonac.'etera,qu:eproanima- 
ruin  salulo  donala  sunl,  vel  in  fulurum  Deo  miseranle 

o*onari  conligerii,  finna  vobis  veslrisque  succes- 
soribus,  el  ilHhaia  permaneanl,  quos  profoclo 

cogiioscimus  ab  excommunicalis  el  rapacibus  dis- 

crelione  d''bila  conlineri.  Si  qua  igilur  ecclesiaslica 
saecularisve  persona,  hanc  no^lrae  constitulionis 

paginam  sciens,  conlra  eam  temere  venire  tenla- 
veril,sccu!ido  el  terlio  commonila,  nisi  satislactione 

congrua  emeudaveiil,  poteslalis  honorisque  sui 

dignitaie  c  ireat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  pcrpetrata  iniquilate  cognoscal,  et  a  sacratissimo 
corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redempioris 

nostri   Jesu    Christi    aliena  sit,  alqne    in  extremo 

dientes,  cum  loca  ad  se  plurima  perlinentia  frairum 
illorain  regimini  commisissenl,  lam  locum  ipsum 

quam  caetera  ei  cohaerenlia  privilegiorum  suorum 
munitionibus  vallaverunt.  Scilis  enim  quanta  per 

eos  in  Galliarum  partibus  nova  instiiula,velera  sinl 
ad  religionern  monasteria  reperta  [forle  restiluta]. 

Eapropler  charitatem  vestram  monemus,  moncntes 

rogaraus  alque  praecipimus  ne  tot  lanlorumque  pon- 
lificum  privilegiis  obviare  tenlelis  :  ne  per  eorum 

violalion.:'m  apostolicae  sedis,  quod  absil  !  indi- 
gnationem  inveniatis.  Imilatores  eslote  patrum 

vestrorum,  qui  congregationem  illam  venerabilem 

devotius  coluerunt.  et  saluti,  quam  pcr  cos  Dorai- 
nus  supcr  muliis  peccitoribus  operalur,  manus 

socias  adhibete.  Ila  eos  diligile,  iia  luemini,  ita  fo- 

examine  dislrictae  ullioni  subjaceal.  Cunclis  aulem  '-'  veie,    ut     qiiietius    per    vos    omnipolenti    valeant 
eidem  loco  justa  servanfibus  sit  pax  Domini  noslri 
Jesu  Chrisli,  qui.lenus  et  hic  fruclum  bonae  actionis 

percipianl,  et  apud  districium  judicera  praemia 
aeternae  pacis  inveiiianl.  Amen. 

Ego    Paschalis   sanctae   Ecclesias   calholicae  epi- 
scopus. 

Ego  Odo  Ostiensis  episoopus  subscripsi. 
Ego  Milo....  Praenestinus  episcopus. 
Ego  Albericus  cardinalis  S.  Petri  ad  Vincula. 

Ego  Walterius  [al.  Guallerius]  episcopus  Alba- 
nensis  Ecclesiae  subscripsi. 

Ego  Teuto  cardinalis  SS.  Joannis  et  Pauli. 

Ego  Joannes  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Paganus  sancta^  Ruraanae  Ecclesiaj  cardinalis 

Subscripsi. 
Dalum  Anagniae  per  manura  Joannis  sanclce 

Romanoe  Ecclesiae  diacmi  cardinalis,  xvii  Kalend. 
Deceiiibris,  indictione  viii,  Incarndtionis  Dorainicce 
anno  flOO,  ponliDcatus  aulem  domni  Paschalis 
PP.  II. 

XXXII. 

Paschalis  epistola  ad  Galliarum  episcopos.  —  Ccmo- bium  Cluniacense  commendat.